2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРАБАНЩИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 39
от  «12» мая 2017г                                                                  х.Щеглов

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Барабанщиковского сельского поселения от 10.10.2008 г №150
«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органа местного самоуправления

Барабанщиковского сельского поселения, и обслуживающего

персонала органа местного самоуправления

Барабанщиковского сельского поселения»

В соответствии с Областным законом от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» Собрание депутатов Барабанщиковского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Дополнить Решение пунктом 121 в следующего содержания:

         «121. Месячная заработная плата работника из числа технического и обслуживающего персонала, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.
          В случаях, когда месячная заработная плата работника из числа техни​ческого и обслуживающего персонала, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установ​ленного федеральным законодательством, такому работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда.
         Если работник из числа технического и обслуживающего персонала не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий кален​дарный месяц года, доплата производится пропорционально отработанному времени».
2. Настоящее Решение закон вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Барабанщиковского сельского поселения                         С.В.Казьмина